tum hominibus exempla attulit, quae ad honestos conformandos mores 

conferunt, et emolumenta comparavit,, unde gentium humanitas alitur, 

ad Deum vitae, luminis, felicitatis fontem atque principium, pio suo 

monet hortatu accedendum esse iis, qui veritatem investigando et do

cendo, aliorum itineris ductores esse videntur. Haec sunt congruentia 

tempori nostro vota, ubi ad utilia et ad voluptates praecipue conversae 

disciplinae et artes.mores evertunt et obscuras praeparant minas. 

Multum denique optantes, ut ad recolendum Angelum Mai stata sol

lemnia feliciter cedant, ac praesertim eius cives et Itali multi ad feren

dam virtutis viam, incitamentum capiant, nihil arbitramur Nobis esse 

nunc reliqui, nisi ut tibi, Venerabilis Frater, Bergomi magistratibus et 

universis, qui decretis celebritatibus intererunt, Apostolicam Benedictio

nem superni auxilii pignus, impertiatur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die III mensis Aprilis anno 

M C M L i v , Pontificatus Nostri decimo sexto. 

PIUS PP. XII 

1 M A T T H . , 13 , 52 . 
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V 

AD E M U M P. D. GEORGIUM TIT. SANCTI BERNARDI AD THERMAS S. R. B. PRESB. 

CARDINALEM GRENTE, ARCHIEPISCOPUM-EPISCOPUM CENOMANENSEM, OB 

SACRA SOLLEMNIA PERAGENDA SEPTIMO EXEUNTE SAECULO A CATHEDRALIS 

TEMPLI ERECTIONE. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Septi

mo exeunte saeculo, ex quo templum cathedrale, super antiquioris vesti

gia erectum, rite istic est consecratum, ut libenter didicimus, sollemnia 

sacra in eodem proxime peragentur. Iure quidem ac merito in memoriam 

revocabitur historia sacrae huius aedis, quae et mira praesertim audaci-

que structurae forma et vitrorum imaginumque splendore exstat per

insigne artis Romanae-Gothicae in Gallia monumentum. Cum ipso autem 

cathedrali templo cohaeret plane historia civitatis et dioecesis Cenoma-

nensis, cuius est in primis documentum fidei pietatisque praeclarissimum. 

Omnia profecto, quae istam Dei Domum exornant atque illustrant, co-

lumnarum proceritas ac celsitudo ceteraque architecturae decoramina, 

exsculptae pictaeque imagines, peristromata affabre elaborata, nitidi 

ministrorum ornatus, sacrae pompae rituumque caerimoniae mortalium 

animos ad religionis ofiicia exsequenda, ad errata quaeque expianda, ad 

spem immortalis vitae fovendam suaviter alliciunt trahuntque. Proxima 

igitur sollemnia septies saecularia non modo Nostra auctoritate probamus 

commendamusque, verum debita quoque laude honestamus cupimusque,